
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO: Procedura ex art. 50, comma 1 lett. b), D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento (di natura 
straordinaria) del servizio S.E.T. 118 alla società in house Sanitaservice ASL BT sr.l. – 
aggiudicazione.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ AREA GESTIONE PATRIMONIO Dott. Giuseppe 
Nuzzolese, a seguito dell’istruttoria effettuata dal collaboratore amministrativo 
professionale/responsabile del procedimento Dr. Emanuele Suriano verificata dal Dirigente 
Responsabile dell’U.O.S.V.D. Appalti, Contratti e Logistica Dr. Giuseppe Mastrodomenico, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE

 con deliberazione n. 389 del 06.03.2023 veniva affidato a SanitaService ASL BT s.r.l il servizio di 
trasporto pazienti nell’ambito del servizio 118 di ASL BT; 

 con tale deliberazione veniva approvato il Business Plan, ed esplicitate tutte le motivazioni per le 
quali ASL BT ha rilevato la convenienza ad internalizzare tale servizio;

 in data 30.11.2023 veniva sottoscritto il contratto di servizio tra l’ASL BT e SanitaService ASL BT 
s.r.l.;

 detto contratto di servizio ha validità dal giorno 01.12.2023 sino al giorno 30.11.2026, con 
possibilità di rinnovo;

Dato atto che

 la Direzione strategica Aziendale ha chiesto alla società in house Sanitaservice ASL BT s.r.l., il 
preventivo spesa per la copertura del servizio sanitario 118 in occasione del maxi evento del G7 a 
Borgo Egnazia;



Pag.2di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 con nota mail del 30/05/2024 (in atti), la Sanitaservice ASL BT S.r.l., ha quantificato il predetto 
servizio di natura straordinaria (richiesto dalla Direzione Strategica Aziendale), in €. 58.284,45=iva 
esente;

 con nota prot. n. 0044523 del 28/05/2024, il dipartimento dell’amministrazione penitenziaria della 
casa circondariale di Trani, ha chiesto a questa ASL BT l’assistenza sanitaria al personale di Polizia 
penitenziaria al poligono di tiro, con la disponibilità di una ambulanza con personale medico e 
paramedico per il giiorno 06/06/2024;

 con nota del 05/06/2024 (in atti), la Sanitaservice ASL BT S.r.l., ha quantificato il predetto servizio 
di natura straordinaria, in €. 224,16=iva esente;

Dette attività di natura strordinaria sono state autorizzate dalla Direzione Stategica Aziendale.

 Richiamato l’art. 50 comma 1 lett b) del Dlgs 36/2023 a norma del quale le Stazioni Appaltanti 
procedono all’affidamento diretto di servizi e fornitura di importo inferiore a 140.000,00 anche 
senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti i soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee alle esecuzioni delle prestazioni contrattuali;

 Richiamato l’art. 62, I comma, del D. Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, 
fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore 
alle soglie previste per gli affidamenti diretti e l’affidamento di lavori di importo pari o inferiore a 
500.000 Euro;

Ritenuto che occorre autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs 36/2023, la procedura 
di affidamento (di natura straordinaria) del servizio S.E.T. 118 alla società in house Sanitaservice ASL 
BT sr.l.;

Verificato che la società SanitaService ASL BT S.R.L., predetta presenta un D.U.RC. regolare;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), D. Lgs. n. 36/2023, di procedere all’affidamento del 
servizio (di natura straordinaria) del S.E.T. 118, alla società in house Sanitaservice ASL BT sr.l., per la 
copertura del servizio sanitario 118 in occassione del maxi evento del G7 a Borgo Egnazia, per un 
importo pari ad €. 58.284,45=iva esente, e, per l’assistenza sanitaria al personale di Polizia penitenziaria 
al poligono di tiro, per un importo pari ad €. 224,16=iva esente.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto e di cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.



Pag.3di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il collaboratore amministrativo professionale/
 responsabile del procedimento

F.to Dott. Emanuele Suriano

Il Dirigente Responsabile UOSVD Appalti, Contratti e Logistica
F.to Dott. Giuseppe Mastrodomenico

Il Direttore dell'Area Gestione Patrimonio
F.to Giuseppe Nuzzolese

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive 
competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs 36/2023, la procedura di affidamento 
(di natura straordinaria) del servizio S.E.T. 118 alla società in house Sanitaservice ASL BT sr.l.;

2) di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), D. Lgs. n. 36/2023 e ai sensi della deliberazione n. 389 
del 30/06/2023, all’affidamento (del servizio di natura straordinaria) del S.E.T. 118, per un importo 
complessivo di €.58.508,61=iva esente, alla società in house Sanitaservice ASL BT S.r.l., con sede legale in 
Via Fornaci, 201 – 76123 Andria, P.IVA/Cod. Fisc. 07026330725, come di seguito dettagliato:

Descrizione Importo totale CIG
copertura del servizio sanitario 
118 in occasione del maxi 
evento del G7 a Borgo Egnazia

€. 58.284,45 B2AFF1AA9D

assistenza sanitaria al personale 
di Polizia penitenziaria al 
poligono di tiro, con la 
disponibilità di una ambulanza 
con personale medico e 
paramedico per il giiorno 
06/06/2024;

€. 224,16 B2AFDD0A4A

3) di assumere l’impegno di spesa di Euro 58.508,61=Iva esente, per l’affidamento (di natura 
straordinaria) del servizio S.E.T. 118 alla società in house Sanitaservice ASL BT sr.l, e, di imputare la 



Pag.4di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

predetta spesa sul conto economico 706.140.000.15 “Convenzioni per trasporti sanitari 118” 
dell’esercizio finanziario dell’anno 2024;

4) di demandare al Direttore dell’Area Gestione Patrimonio, alla liquidazione della spesa riveniente 
dall’affidamento del servizio (di natura straordinaria) del S.E.T. 118, con Determinazione 
Dirigenziale; 

5) di disporre, ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 co. 1 lett. b) del Dlgs n. 33/2013 e dell’art. 28 del D. 
Lgs n. 36/2023, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale di questa ASL 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |
| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|       2024 |      58.508,61 € | 70614000015     | B2AFF1AA9D      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | AREA GESTIONE PATRIMONIO                           |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL  SEGRETARIO 
F.to dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.5di5 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 1489 del 13 settembre 2024
		contact.01
	2024-09-03T16:44:59+0200
	location.01
	Giuseppe Nuzzolese
	reason.01


		contact.02
	2024-09-05T12:37:22+0200
	location.02
	ivan viggiano
	reason.02


		contact.03
	2024-09-11T16:32:11+0200
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2024-09-13T10:56:15+0200
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




